ceteris verbis male dicitur: sicut in verbo substantiuo bene dicitur. Vnde dicitur: curro male dicitur: sed presciantur suus bene dicitur. Alii dicunt cum quibus ego quod verbum substantiuum non habet aliam namque ante se quam cetera verba: vnde sicut male dicitur: Cicero accuso sine pronome ibi posito. Ita male dicitur sine pronome: Cicero suus: si ille natus intelligatur ex parte ante. Ille natus est tertie persone et euocatur ibi: non autem a pronome euocatur: quia non est ibi pronome: neque a verbo: quia dicitio euocatur de precedere dictione euocatur. si autem intelligatur ex parte post: bene dicitur et euocatur ab illo verbo sum: quia illa verba substantiuum et vocatiuum euocant nomen tertie persone: vt presciantur suus: presciantur vocatur: quod cetera verba nequaquam facere possunt. Non quod natus in vi noiatiuui retentus semper regit verbum positum vel subintellectum: vt petrus currit subintellectum potest aliqui: et maxime verbum substantiuum: vt polidorus ego: subaudi sum: et qui mare: qui terras omnium ditione tenere pollicitus: subaudi es. et visio Isaie: et onus moab subaudi est: quia sensus est: hec est visio Isaie: et hoc onus siue opprobrium quod vidit propheta Isaias super moab: et ita de filiis dicitur est. sed si natus non ponitur in vi noiatiuui non requirit verbum: vt aquile volat sublime. i. sublimiter. A modo de genitiuo videamus.

De genitiuo.

Genitiuus quique regit a nomine: vt asinus socratis. quique a verbo: vt miseror socratis. et a participio: vt suus miser socratis. et a pronome: vt ego meorum solus suus meus: hominum hic est bonus: ille malus. quique a prepositione: sicut per Grecismum. i. per versus grecorum: vt tenetur cruribus. i. in cruribus: et ab interiectione sicut in quosdam: vt o miser sortis. et ab aduerbio vt vbiq; terrarum. a coniunctione vero nunquam. Et sciendum quod genitius regit ex sex naturis: vt patebit. scilicet ex natura possessionis: ex natura verbalis significatiouis: ex natura partitiouis: ex vi accidentis: ex vi cause malis: et ex natura transitiois. Nota ergo quod omnis dicitio significans rem suam vt possessio. i. que habet potest regere genitium denotante rem possidentem. i. que habet ex natura possessiois: vt si dicatur equus socratis. vnde sicut in hoc nullus adiectiuus regit genitium ex ista natura: nisi ponatur substantie: vt bona istius civitatis: et oes sancti et sancte dei. i. quos deus habet. Item nullum verbum regit genitium ex hac natura: nisi sum es est: vt hec cappa est sortis. Secundum predictam regulam omnia nomina formarum regunt genitium: vt albedo platonis: et sapietia salomonis. Sicut nomina dignitatum et officiorum regunt genitium ex natura possessionis: vt episcopus bononie: pater mantue: capellanus sancti martini: et propria nomina que trahunt ad possessionem: vt dauus petri: et marcia catonis. Et sicut nomina ad aliquid dicta regunt genitium ex hac natura: vt pater socratis: filius platonis. Item scias quod verbalia definitia in toto vel in parte si descendat a verbis transitiuus potest regere genitium designante rem in quam transeat actus verbi: vt tu es doctor petri: quia doces ipsum: et si verbum regit duos diuersos casus: verbale sicut regit duos genitios: vt suus doctor tui grammatice. Si autem veniat a verbis absolutis: absolute ponuntur: vt spiro ras. rator. viuo viuis victor: nisi interueniat alia natura: vt cursor domini pape. i. qui pertinet ad dominum papam. Regunt autem ista verba genitium ex vi verbalis significatiouis sicut quosdam: ex eo quod retinet significationem sui verbi. Sed aliter quia verba cum tempore: sed habent verbalia cum qualitate. Sed potest dici quod regunt genitium ex natura possessionis: quia possunt reduci ad possessionem: vt si dicatur: sum doctor tui. i. tuus: et tu mei es doctor. i. meus. Et vbi cumque est quod genitius reducit ad possessionem est ibi natura possessionis. Sicut participia que veniunt a verbis transitiuus posita nominaliter regunt genitium ex vi verbalis significationis: vel ex vi possessionis: vt suus doces grammatice. i. doctor: et suus doctor grammatice. Item ad nomen possessionis partiua etiam reducuntur: quia vbi est participio ibi est caput partis a suo toto: vt vnus istorum currit alter istorum legit. vnde omnis pars est possessio totius. ergo recte reducuntur ad naturam possessionis. Regunt autem genitium ex natura partitiouis omnia partiua: vt aliquis: quod

dam: vnus et alter. Et pronome demonstratiua: vt ego: meorum: meus sum solus: et hominum hic est bonus: ille malus. Et similiter quod aduerbia localia: vt vbiq; terrarum et vbiq; locorum. Item dicimus quod sicut proprius nomen quique ponitur possessiue: ita ponitur partiue: sed tamen improprie. vnde procedimus: hominum sortes est bonus: plato est malus. proprium enim discretionem recipit a pluralitate: sicut Boetius. quorum basilius regio ministerio depulsus est. Dis itaque adiunguntur omnia que regunt genitium ex natura preeminetie: quia vbi cumque est preeminetia ibi est aliqua partitio: vt dominus dominatiuum: et rex regum: virgo virginum: sanctus sanctorum: canticum canticorum. Nam omnia que significant rem in qua possit esse preeminetia regunt genitium pluralis sui ex hac natura: vt doctor doctorum: seruus seruorum. Dis adiunguntur superlatiua que regunt genitium pluralis vel singularis nominis collectiui: vt sum fortissimus romanorum vel fortissimus romane gentis. hic est enim quedam partitio: quia res superlatiui est de numero rerum genitium: et ita est possessio: quia omnis pars dicitur possessio quantum ad suum totum. Sicut est preeminetia: quia res superlatiui semper signat cum quadam preeminetia: vt sum albissimus romanorum. i. sum vnus romanorum preeminens alijs in albedine. Nonolo te etiam ignorare quod nomina ad aliquid dicta: vt supra tetigi regunt genitium ex natura possessionis. Possunt autem habere nomina substantiuum que dicuntur ad aliquid regere datiuum cum verbo substantiuo: vnde bene dicitur: sum pater tibi: sum seruus tibi: quod potest intelligi duobus modis possessiue et acquisitiue. Si possessiue talis est sensus: sum pater tibi. i. sum pater tuus. Si acquisitiue talis est sensus suus potest tibi. i. ad tuum commodum. Regit autem vt quodam dicitur iste datiuus tibi de ly pater: et hoc non habet nisi cum hoc verbo suus es est. vnde male dicitur: pater petro currit: sed bene dicitur sum pater petro. Nos vero dicimus quod regit a sum es est: et non a nomine ibi posito: tamen construit cum ly pater per determinationem: cum ly est per regimen: et hoc potest videri: quia verbum potest interponi vt dicatur: pater sum tibi: sed pater sum tui male dicitur.

Aliso de genitiuo rei habitis: videamus nunc de genitio rei habitis. Scias ergo quod genitius designans rem habitam et genitius rem habitam iunguntur: tunc natus regit illud genitium ex vi accidentis et eodem modo ablatiuum: vt si dicatur equus albi coloris currit: et equus albo colore currit. i. equus habitus albo colore currit. Et sciendum quod nullum nomen nisi substantiuum regit genitium ex hac natura: et nullum verbum propter sum es est: vt deus est magne virtutis. i. habens magnam virtutem. Item propria nomina possunt regere genitium vel ablatiuum ex hac natura: quia propria nomina bene possunt signare rem suam vt habitam. vnde Quodius. Acute vocis illator. i. illator habens acutam vocem. Et Doratius. Fracto crure crudeles plane tollite clamat. i. planum habetis crurum fractum. Item pronome regunt ex ista natura. vnde Boetius. Illa vultu placido meis questionibus mota inquit. Illa notat rem habitam. i. illa habitus vultum placidum. Et ita proprius nomen et pronome regunt genitium et ablatiuum ex vi accidentis quia significant rem suam vt habitam. Nota quod quod genitius vel ablatiuus regit ex vi accidentis: semper requirit ibi adiectiuum vel aliquod nomen habens officium adiectiuum: quia oportet quod accidentis declaretur. vnde quis bene dicatur: equus albi coloris currit: tamen male dicitur: equus coloris currit. Dic tamen aduerte: quia inuenitur aliqui vnicus genitius: ita quod non est ibi adiectiuum: vt turris fortitudinis: homo pacis: petra scandali. Et ideo notandum est quod vnicus genitius aliqui potest stare sine adiectiuo. scilicet quod per se significat laudem vel vituperium: vt homo pacis. i. pacificus: turris fortitudinis. hic signat laudem: petra scandali signat vituperium. i. petra in qua fuerunt homines scandalizati. i. offensus: homo seditionis. i. homo seditiosus. Sed si per se genitius non signat laudem vel vituperium non potest stare sine